PAGE
2

Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.01.2012 г.

№ 01
п. Щеглово

О внесении изменений в решение совета

депутатов от 16.12.2010 года №  86
«О бюджете муниципального образования

«Щегловское сельское  поселение»

на 2011 год»
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское  поселение» от 16.12.2010 года № 86 « О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское  поселение» на 2011 год» следующие изменения:
1.1 Статью 1. «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» на 2011 год» пункт 1  изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в сумме  29 243,5 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в сумме  30 217,3 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в сумме 973,8 тысячи рублей».
1.2 Утвердить приложение № 2 «Доходы бюджета МО «Щегловское сельское  поселение» на 2011 год» в новой редакции (прилагается).

1.3 Утвердить приложение № 3 « Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней по бюджету МО «Щегловское сельское поселение» в 2011 году.

1.4 Утвердить приложение № 4 «Расходы по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов бюджета МО «Щегловское сельское  поселение» на 2011 год» в новой редакции (прилагается).

1.5 Утвердить приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» на  2011 год» в новой редакции (прилагается).

1.6 Статью 7 «Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов  местного самоуправления  муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в новой редакции:
«Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  на 2011 год в сумме 5 616,0 тыс. рублей».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию.
Глава муниципального образования                                                Ю.А. Паламарчук
Приложение № 2

к решению совета депутатов

от 26.01.2012 года № 01

ДОХОДЫ

бюджета МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  на 2011 год.

 (тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	3199,9

	10102000010000110
	- налог на доходы физических лиц
	3199,9

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	8744,8

	10601030100000110
	Налог на имущество  физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	14,8

	10604000020000110
	Транспортный налог
	1401,6

	10606000000000110
	Земельный налог
	7328,4

	 10800000000000000
	Государственная пошлина
	8,4

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	8,4

	Итого налоговые доходы
	11944,7

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	505,9

	11105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	96,7

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	403,0

	11109045100000120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений,  также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6,2

	11300000000000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства.
	532,9

	11303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений.
	532,9

	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов.
	1000,0

	114 06014100000430

	Доходы от продажи земельных участков государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	1000,0

	Итого неналоговые доходы
	2038,8

	Всего налоговые и неналоговые доходы
	13983,5

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	15260,0

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	11960,0

	20705000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
	3300,0

	Всего доходов
	29243,5

Приложение №  3
к решению совета депутатов

от 26.01.2012 года  № 01

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	от бюджетов других уровней в  бюджет                                                                                             МО «Щегловское сельское поселение» в 2011 году

	Код бюджетной классификации
	Источники доходов
	Сумма          (тысяч рублей)

	1
	2
	3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11960,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2606,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	       2606,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164,5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,5

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	9188,9

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.
	794,9

	2 02 02771 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.
	8394,0

Приложение № 4

к решению совета депутатов
от 26.01.2012 год № 01

РАСХОДЫ
по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов на 2011 год
	Наименование раздела и подраздела
	код раздела
	Код подраздела
	Бюджет-всего (тысяч рублей)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	7766,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.

	0104
	6879,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107
	277,9

	Другие общегосударственные вопросы.

	0113
	558,6

	Национальная оборона
	0200

	164,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	164,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	389,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	0309
	389,7

	Национальная экономика
	0400

	1997,2

	Топливно-энергетический комплекс

	0402
	125,5

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	1871,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	14458,9

	Коммунальное хозяйство

	0502
	12366,6

	Благоустройство

	0503
	2092,3

	Образование
	0700

	90,0

	Молодежная политика и оздоровление детей.

	0707
	90,0

	Культура и кинематография
	0800

	5304,9

	Культура

	0801
	5304,9

	Социальная политика.
	1000

	36,5

	Пенсионное обеспечение.

	1001
	36,5

	Физическая культура и спорт
	1100

	9,3

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	1105
	9,3

	Всего расходов

	30217,3

Приложение № 5

к решению совета депутатов

от 26.01.2012 года  № 01

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
МО "Щегловское сельское поселение» на 2011 год
	№ п/п
	наименование
	Код ГР
	код подраздела
	код целевой статьи
	код вида расхода
	сумма (тысяч рублей)

	1
	Администрация МО «Щегловское сельское поселение»
	001

	30217,3

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	7766,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	001
	0103

	50,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	0103
	0020000

	50,0

	Центральный  аппарат
	001
	0103
	0020400

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0103
	0020400
	500
	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	001
	0104

	6879,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	0104
	0020000

	5690,3

	Центральный аппарат
	001
	0104
	0020400

	5690,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020400
	500
	5690,3

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104

	0020800

	689,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020800
	500
	689,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001
	0104
	5210600

	500,0

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0104
	5210600
	017
	500,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	001
	0107

	277,9

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	001
	0107
	0200002

	277,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0107
	0200002
	500
	277,9

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	558,6

	Реализация  государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	0113
	0920000

	558,6

	Выполнение других обязательств государства
	001
	0113
	0920300

	558,6

	Выполнение  функций  органами  местного самоуправления
	001
	0113
	0920300
	500
	558,6

	Национальная оборона
	001
	0203

	164,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203
	0013600

	164,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0203
	0013600
	500
	164,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300

	389,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	001
	0309

	389,7

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	389,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	001
	0309
	2180100

	389,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0309
	2180100
	500
	389,7

	Национальная экономика
	001
	0400

	1997,2

	Топливно-энергетический комплекс
	001
	0402

	125,5

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	001
	0402
	2480000

	125,5

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	001
	0402
	2480100

	125,5

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0402
	2480100
	006
	125,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412

	1871,7

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	001
	0412
	3380000

	1572,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3380000
	500
	1572,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0412
	3400300

	299,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3400300
	500
	299,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	14458,9

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	12366,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	3605,2

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	001
	0502
	3510300

	1794,9

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0502
	3510300
	006
	1794,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	001
	0502
	3510500

	11554,7

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0502
	3510500
	006
	800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510500
	500
	10754,7

	Благоустройство

	001
	0503

	2092,3

	Благоустройство

	001
	0503
	6000000

	2092,3

	Уличное освещение
	001
	0503
	6000100

	713,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000100
	500
	713,7

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	001
	0503
	6000200

	395,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000200
	500
	395,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	0503
	6000500

	983,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000500
	500
	983,0

	Образование
	001
	0700

	90,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	0707

	90,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	001
	0707
	4310100

	90,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0707
	4310100
	500
	90,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	001
	0800

	5304,9

	Культура
	001
	0801

	5304,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	001
	0801
	4400000

	4532,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4409900

	4533,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4409900
	001
	4533,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001
	0801
	5210600

	772,0

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0801
	5210600
	017
	772,0

	Социальная политика
	001
	1000

	36,5

	Пенсионное обеспечение

	001
	1001

	36,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

	001
	1001
	4910100

	36,5

	Социальные выплаты
	001
	1001
	491000
	005
	36,5

	Физическая культура и спорт
	1100

	9,3

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105

	9,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1105
	5129700

	9,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1105
	5129700
	500

	9,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	30217,3

1